160. Some scholars have seen them as literary rather than political exercises. Lorenzo Riber, in his Spanish translation of the *Opera Omnia*, situates the *Declamationes* and the whole *Somnium* compendium in a section entitled *Obras filológicas* (philological works), emphasising their literary character. Vives, 1947–1948.
161. George, 1989a, 2–3; George, 1989b, 147–8.
162. As George has noted, Vives mentions three reasons for writing the *Declamationes*: 1. Against the inarticulate flatterers (scholastics), 2. An example of the art of declamation, not merely *Progymnasmata* linking grammar and rhetoric 3. Specific political lessons for Ferdinand. George, 1989a, 2–3.
163. Vives, 1989b, 96–7: ‘... bona subditorum gratia ...’; ‘... erumpere liberas voces et iudicia non simulata’; ‘... nihil debere principem agere quod non publica potius commoda quam sua privata respiciat ...’.
164. Vives, 1989b, 94–5.
165. Vives, 1989b, 102–3: ‘Quod neminem mirari oportere arbitror, quoniam eorum angustissimi et humillimi animi admirabilia illa Ciceronis consilia, excelsam et late patentem prudentiam, quae orationibus continetur, non capiunt’.
166. The second quotation is presented in the form of a question, Vives, 1989b, 102–3: ‘in orationibus vero vim ingenii et consilii, usum rerum regendaeque rei publicae [...] explicuisse atque ostendisse’; ‘An censent grammaticorum esse [...] invenire argumenta illa et rationes, quibus res civiles tractes ...’.
167. This quotation is presented in the form of a question, Vives, 1989b, 102–3: ‘Tum inventa eo collocare ordine, quo sibimet ipsa non officiant, nullumque sit quod non plus eo quo dictum est loco causae prosit quam alio translatum?’
168. Vives, 1989b, 104–5: ‘Sed eos constat [...] magna cum laude potuisse in civitatibus et oculis hominum illoque publico vitae splendore versari ...’; ‘Cum vero ad rem publicam, ad tractandos hominum animos moresque, cum ad rem domesticam et familiarem descendunt, ibi misere animis concidunt ...’.
169. Vives, 1989b, 106–7: ‘... in alienis quoque declamationibus versabatur deque eis sententiam ferebat ...’.
170. Vives, 1989b, 110–1: ‘serviendum enim nobis est causae et non quid sentias, sed quid ad persuadendum faciat dicendum. Haec est declamandi lex’.
171. Edward George has studied the work in depth. He concludes that Vives’s historical dramatisation, closely connected to the precepts of Quintilian and examples of Sallust, portrays a different and a more dramatised way of presenting Erasmus ideas compared to the Dutch master; George, 1989b, 144, 146–7. Vives, 1989b, 16–9: ‘... et quae alibi praeceptis traduntur, hic exemplis’.
172. Lepidus’s speeches, for instance, refer loosely to fragments of Sallust’s *Histories*, see George, 1989a, 5–6.
173. Vives, 1989b, 62–7, 90–1.
174. Vives, 1989b, 70–3.
175. Vives, 1989b, 76–9.
176. Vives, 1989b, 66–9, 72–3.
177. Quintilian, 2001, 4:72–4 (9.2.64–7): ‘... si dicere palam parum tutum est ...’.
178. Waith, 1988, 23–4.
179. Erasmus, LB IX:100C–F (*Apologia Latomi*); Erasmus, ASD I/6, 223–9 (*De copia*).
180. E.g. Demosthenes and Cicero; see Vives, Juan Luis. *Opera omnia*, 8 vols., ed. Gregorio Mayans y Siscar (Valencia, 1782–1790, hereafter Mayans), 2:520 (*Veritas fucata*).